



ZASTĘPCA PREZYDENTA  
MIASTA POZNAŃ

Poznań, 30.05. 2018 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.2.223.2018  
Nr rej.: 300518 - 1985

Pani  
Ewa Jemielity  
Radna Miasta Poznań

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na zapytanie Pani Radnej zadane na LXVII sesji Rady Miasta Poznań w dniu 22 maja br. w sprawie interwencji podejmowanych przez Straż Miejską w związku ze zgłoszeniami mieszkańców dotyczącymi psów biegających w parku na os. Bolesława Śmiałego, które Prezydent Miasta przekazał mi celem udzielenia odpowiedzi, uprzejmie informuję:

W dniu 28.03.2018 r. w godzinach popołudniowych do Straży Miejskiej Miasta Poznań wpłynęła drogą elektroniczną interwencja dotycząca psów biegających luzem w parku pomiędzy os. Stefana Batorego i os. Bolesława Śmiałego. Została ona przekierowana do realizacji przez strażników z Referatu Północ, jednak ze względu na przedłużające się działania dotyczące wcześniej zgłoszonych interwencji patrol nie zdołał jej zrealizować tego samego dnia. Uwzględniając charakter zgłoszonej sprawy strażnicy kontrolowali wskazany w interwencji teren w następnych dniach.

Jednocześnie informuję, że zgłoszenie zostało wysłane na adres mailowy: [piatkowo@centrum.smp.pl](mailto:piatkowo@centrum.smp.pl) który jest adresem od kilku lat nieaktywnym. Był to adres wykorzystywany w przeszłości, przed zmianami strukturalnymi Straży Miejskiej Miasta Poznań. Dzięki odpowiedniej konfiguracji wysłana wiadomość automatycznie została przekazana do systemu wspomagającego dowodzenie Straży Miejskiej, jako zgłoszenie interwencji umożliwiając reakcję strażników w tej sprawie. Ustalono, że przedmiotowy adres był widoczny na jednej z zakładek oficjalnego serwisu Miasta Poznań, w związku z czym wystąpiono do administratora serwisu o usunięcie nieaktualnego już adresu mailowego jednostki Straży Miejskiej na Piątkowie. Jednocześnie wskazano mieszkańcowi adres oficjalnej strony internetowej Straży Miejskiej Miasta Poznań [www.sm.poznan.pl](http://www.sm.poznan.pl), na której oprócz danych adresowych naszych jednostek publikowane są inne informacje związane z działalnością Straży Miejskiej.

W dniu 05.05.2018 r. ten sam mieszkaniec zgłosił telefonicznie dyżurnemu Straży Miejskiej Miasta Poznania puszczanie psów luzem bez kagańca na os. Bolesława Śmiałego przy budynku nr 6. Zgłoszenie to zostało zrealizowane przez strażników Referatu Północ tego samego dnia o godz. 19.25, co potwierdza dokumentacja służbowa strażników oraz zarejestrowany przebieg trasy radiowożu.

Zakres obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe został określony w Uchwale Nr LVI/1025/VII/2017 Rady Miasta Poznania z dnia 07.11.2017 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu czystości i porządku na terenie miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wielkop. poz. 7458) z uwzględnieniem Rozstrzygnięcia Nadzorczego KN-I.4131.1.641.2017.16 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 08.12.2017 r. (Dz. Urz. Woj. Wielkop. poz. 8319). Zwolnienie psa z uwięzi na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku jest dozwolone tylko w sytuacji, gdy właściciel lub opiekun ma możliwość sprawowania kontroli nad zachowaniem zwierzęcia, a sama obecność psa bez uwięzi nie powoduje uciążliwości dla otoczenia. Obowiązek założenia kagańca dotyczy w tym przypadków psów ras uznawanych za agresywne, ich mieszańców oraz innych zagrażających otoczeniu - § 11 ust. 3 pkt 1 uchwały.

Chciałbym zapewnić Panią Radną, że teren parku na os. Bolesława Śmiałego/Stefana Batorego nadal będzie kontrolowany przez strażników z Referatu Północ, ze szczególnym uwzględnieniem wykonywania obowiązków przez osoby posiadające psy.

Z wyrazami szacunku

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Mariusz Wiśniewski  
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA